
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 001290-2023-DIA/MC,      N° 001635-2023-DIA/MC, 
N° 001468-2023-DIA/MC, N° 001727-2023-DIA/MC, N° 001732-2023-DIA/MC, 
N° 001636-2023-DIA/MC, N° 001751-2023-DIA/MC, N° 001757-2023-DIA/MC, 
N° 001704-2023-DIA/MC, N° 001474-2023-DIA/MC, N° 001528-2023-DIA/MC, 
N° 001721-2023-DIA/MC, N° 001407-2023-DIA/MC, N° 001414-2023-DIA/MC, 
N° 001743-2023-DIA/MC, N° 001749-2023-DIA/MC, N° 001644-2023-DIA/MC, 
N° 001422-2023-DIA/MC, N° 001472-2023-DIA/MC, N° 001733-2023-DIA/MC, 
N° 001722-2023-DIA/MC, N° 001713-2023-DIA/MC, N° 001607-2023-DIA/MC, 
N° 001742-2023-DIA/MC, N° 001482-2023-DIA/MC, N° 001681-2023-DIA/MC, 
N° 001637-2023-DIA/MC, N° 001728-2023-DIA/MC, N° 001575-2023-DIA/MC, 
N° 001741-2023-DIA/MC, N° 001753-2023-DIA/MC, N° 001497-2023-DIA/MC, 
N° 001444-2023-DIA/MC, N° 001471-2023-DIA/MC, N° 001735-2023-DIA/MC, 
N° 001638-2023-DIA/MC, N° 001797-2023-DIA/MC, N° 001645-2023-DIA/MC, 
N° 001723-2023-DIA/MC, N° 001703-2023-DIA/MC, N° 001573-2023-DIA/MC, 
N° 001746-2023-DIA/MC, N° 001729-2023-DIA/MC, N° 001760-2023-DIA/MC, 
N° 001700-2023-DIA/MC, N° 001754-2023-DIA/MC, N° 001498-2023-DIA/MC, 
N° 001724-2023-DIA/MC, N° 001470-2023-DIA/MC, N° 001715-2023-DIA/MC, 
N° 001752-2023-DIA/MC, N° 001701-2023-DIA/MC, N° 001736-2023-DIA/MC, 
N° 001459-2023-DIA/MC, N° 001731-2023-DIA/MC, N° 001513-2023-DIA/MC, 
N° 001725-2023-DIA/MC, N° 001659-2023-DIA/MC, N° 001579-2023-DIA/MC, 
N° 001748-2023-DIA/MC, N° 001755-2023-DIA/MC, N° 001499-2023-DIA/MC, 
N° 001415-2023-DIA/MC, N° 001640-2023-DIA/MC, N° 001571-2023-DIA/MC, 
N° 001680-2023-DIA/MC, N° 001537-2023-DIA/MC, N° 001577-2023-DIA/MC, 
N° 001476-2023-DIA/MC, N° 001473-2023-DIA/MC, N° 001500-2023-DIA/MC, 
N° 001702-2023-DIA/MC, N° 001710-2023-DIA/MC, N° 001580-2023-DIA/MC, 
N° 001726-2023-DIA/MC, N° 001730-2023-DIA/MC, N° 001501-2023-DIA/MC, 
N° 001750-2023-DIA/MC, N° 001756-2023-DIA/MC, N° 001759-2023-DIA/MC, 
N° 001639-2023-DIA/MC, N° 001641-2023-DIA/MC, N° 001514-2023-DIA/MC, 
N° 001469-2023-DIA/MC, N° 001475-2023-DIA/MC, N° 001581-2023-DIA/MC, 
N° 001705-2023-DIA/MC, N° 001419-2023-DIA/MC, N° 001761-2023-DIA/MC  
Y N° 001502-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes N° 000123-
2023-DAFO/MC,     N° 000125-2023-DAFO/MC,   N° 000124-2023-DAFO/MC     y  
N° 000126-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 
Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DIEGO EDWIN LAZO MEDINA DNI 71320604 

2 JULIO CESAR CALLE SUAREZ DNI 02795585 

3 YAZMIN LUCIA ESPINOZA HUALPA DNI 76087012 

4 JESUS ARMANDO VASQUEZ LLANOS DNI 00447725 

5 SUSY SMITH SANGAMA TIHUAYRO DNI 70237136 

6 LUTGARDA ZORAIDA REYES ALVAREZ DNI 17873861 

7 HAROL DAVID RODRIGUEZ GUTIERREZ DNI 43676207 

8 JESSICA ORIELI PACHECO GARCIA DNI 25600274 

9 MARGARITA HUARCAYA RIVEROS DNI 28283376 

10 REDY MAGALI APAGÜEÑO CANAQUIRI DNI 40656021 

11 NEFTALI QUISPE HUAMAN DNI 76150510 

12 MARIA MAGDALENA TERRAZAS FLORES DNI 04805719 

13 CORNELIO DAVILA HEREDIA DNI 29584140 

14 LUCIANA BERNARDA MEJIA RAMIREZ DNI 31651978 

15 LUPE GIMENA GIRALDO BONILLA DNI 75708644 

16 HILDA GUTIERREZ RAMOS DNI 31013075 

17 JUAN CARLOS LLAZA ROQUE DNI 72170193 

18 MANUEL BERNABE GUTIERREZ VILLANUEVA DNI 18881987 

19 PABLO CESAR RONDON FLORES DNI 29607445 

20 LUIS ANTONIO HERNANDEZ PERALES DNI 44681578 

21 DAMIANA HANCCO CCALLATA DNI 41219265 

22 FEDRA VALENTINA IBERICO MOSQUEIRA DNI 80210540 

23 MATILDE MIRANDA MEDINA DNI 23944365 

24 GABI BRAVO QUISPE DNI 43107500 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 SUSANA VASQUEZ RODRIGUEZ DNI 00102061 

26 JOSE MANUEL CUSIPAUCAR VILCA DNI 23987242 

27 RIGOBERTO AMADOR CORREA MAYTA DNI 18872888 

28 ALEXANDER FERNANDO TINTAYA MAMANI DNI 71460273 

29 CARLOS ERNESTO BARDALES ROJAS DNI 10051920 

30 ARTURO SARAVIA ARANIBAR DNI 23953856 

31 PEDRO BACA MAYTA DNI 25327413 

32 EDUVINA VARGAS TECSI DNI 43613332 

33 WILLY AUGUSTO VARGAS SANCHEZ DNI 23996718 

34 VICENTE HUARHUA PILLCO DNI 23942912 

35 YENNY LIZBETH PEREGRINO VILLANUEVA DNI 42390814 

36 ALEJANDRINA HURTADO PALOMINO DNI 31038923 

37 EMILY ROCIO CJUNO GONZALES DNI 75523071 

38 MANUEL ALFONSO BENITES BURGA DNI 43171840 

39 LUIS ALBERTO MAMANI COTACALLAPA DNI 43556487 

40 ALWIN ANDRES GAMARRA ALARCON DNI 70116092 

41 ERIKA GIULIANA PAREDES DELGADO DNI 40448226 

42 HELEN OLENKA GUIOP FERNANDEZ DNI 73541085 

43 KARLA LISETH CERNA DIAZ DNI 47185224 

44 JUAN CARLOS BURGOS COAQUIRA DNI 42000785 

45 MANUEL ALFREDO PACHECO PAREDES DNI 29645300 

46 JORGE JONISLLA HUASHUAYO DNI 80031855 

47 KAREN AMANDA LOPEZ SOVERO DNI 42621515 

48 HAROLD SMITH TAPIA JIMENEZ DNI 75518163 

49 DANIEL ADRIAN MARTINEZ CONTRERAS DNI 08743465 

50 ARMANDO SICLLA QUISPE DNI 43471196 

51 PERCY ENRIQUE PINTO AVILA DNI 10403939 

52 ROSMERY LOPEZ PINEDO DNI 42063045 

53 HELBERT ERNESTO GOMEZ CCOPACONDORI DNI 29647053 

54 JHONY HERRERA AGUILAR DNI 44409584 

55 LUZ CYNTHIA PEREZ HUARCAYA DNI 70050147 

56 ROXANY MERY SALINAS VILLANUEVA DNI 23860755 

57 MOISES ANDERSON BERNAL AGAPITO DNI 76558829 

58 MAYCOL TONI ARI PARI DNI 45472526 

59 JORGE ADOLFO VENEGAS BAUTISTA DNI 10720130 

60 PERCY FERNANDO NOVOA HONORIO DNI 45241098 

61 CIPRIAN HERMINIO FERNANDEZ QUISPE DNI 28211368 

62 FELIX INGA SANCHEZ DNI 42127958 

63 EDILBERTO HINOJOSA ACCOSTUPA DNI 23941557 

64 GILDA GUADALUPE ALVARADO ROMERO DNI 07969729 

65 LUIS BELTRAN PACAYA MANIHUARI DNI 05710646 

66 ENRIQUE GENARO GALVEZ SUAREZ DNI 25492823 

67 EDGARDO JESUS HUAMAN LU DNI 40666347 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

68 SADAY DANNA CHOQUE VICUÑA DNI 71488460 

69 GABY ARACELI RIOS DIAZ DNI 70860843 

70 ANGELINE BARNADAS BRIOLO DNI 40835667 

71 KATHERINE PAMELA CELIA BORJA CUYA DNI 44315811 

72 MANUEL AURELIO TAPIA LLATAS DNI 42860699 

73 VIRGINIA GUADALUPE QUISPE YUPANQUI DNI 44941651 

74 RICHARD JAIME LIZA GALLARDO DNI 08002212 

75 ROMULO HINOJOSA VARGAS DNI 23899828 

76 MIGUEL CHACON VENTURA DNI 23811540 

77 MARTIN VICENTE DIAZ GARAY DNI 42958516 

78 HILDA GUTIERREZ HUANACUNE DNI 00662702 

79 WILLIAM GIOVANNY PAREJA PALIZA DNI 74495255 

80 LEONEL SANCHEZ LAVADO DNI 04084270 

81 LETICIA ZORRILLA RAMIREZ DNI 44894153 

82 CARLOS ARGOMEDO BIMINCHUMO DNI 48556910 

83 VICTOR LUIS SERRUTO MURILLO DNI 04431485 

84 WILLIAN SANTIAGO VILLARREAL COLON DNI 75724536 

85 RAUL FERNANDO IMAN CARMEN DNI 42634793 

86 FRANCISCO VERASTEGUI RAMIREZ DNI 04001879 

87 LUIS EDUARDO TORRES JARA DNI 42352679 

88 RAUL ALEJANDRO RIVAS HUAMAN DNI 45105385 

89 PAULINO QUISPE FLORES DNI 10445061 

90 MIGUEL GIANFRANCO ZAPATA VILLARREAL DNI 46435592 

91 OTHMAR GIUSEPPE MACEDO ORTEGA DNI 71037998 

92 PAUL JORGE ESPINOZA MATOS DNI 44549668 

93 SOLANGE STEFANI VALLADARES TORRES DNI 70120961 

94 LUIS ALBERTO VALLE PINO DNI 45928542 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  
 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DIEGO EDWIN LAZO MEDINA DNI 71320604 

2 JULIO CESAR CALLE SUAREZ DNI 02795585 

3 YAZMIN LUCIA ESPINOZA HUALPA DNI 76087012 

4 JESUS ARMANDO VASQUEZ LLANOS DNI 00447725 

5 SUSY SMITH SANGAMA TIHUAYRO DNI 70237136 

6 LUTGARDA ZORAIDA REYES ALVAREZ DNI 17873861 

7 HAROL DAVID RODRIGUEZ GUTIERREZ DNI 43676207 

8 JESSICA ORIELI PACHECO GARCIA DNI 25600274 

9 MARGARITA HUARCAYA RIVEROS DNI 28283376 

10 REDY MAGALI APAGÜEÑO CANAQUIRI DNI 40656021 

11 NEFTALI QUISPE HUAMAN DNI 76150510 

12 MARIA MAGDALENA TERRAZAS FLORES DNI 04805719 

13 CORNELIO DAVILA HEREDIA DNI 29584140 

14 LUCIANA BERNARDA MEJIA RAMIREZ DNI 31651978 

15 LUPE GIMENA GIRALDO BONILLA DNI 75708644 

16 HILDA GUTIERREZ RAMOS DNI 31013075 

17 JUAN CARLOS LLAZA ROQUE DNI 72170193 

18 MANUEL BERNABE GUTIERREZ VILLANUEVA DNI 18881987 

19 PABLO CESAR RONDON FLORES DNI 29607445 

20 LUIS ANTONIO HERNANDEZ PERALES DNI 44681578 

21 DAMIANA HANCCO CCALLATA DNI 41219265 

22 FEDRA VALENTINA IBERICO MOSQUEIRA DNI 80210540 

23 MATILDE MIRANDA MEDINA DNI 23944365 

24 GABI BRAVO QUISPE DNI 43107500 

25 SUSANA VASQUEZ RODRIGUEZ DNI 00102061 

26 JOSE MANUEL CUSIPAUCAR VILCA DNI 23987242 

27 RIGOBERTO AMADOR CORREA MAYTA DNI 18872888 

28 ALEXANDER FERNANDO TINTAYA MAMANI DNI 71460273 

29 CARLOS ERNESTO BARDALES ROJAS DNI 10051920 

30 ARTURO SARAVIA ARANIBAR DNI 23953856 

31 PEDRO BACA MAYTA DNI 25327413 

32 EDUVINA VARGAS TECSI DNI 43613332 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

33 WILLY AUGUSTO VARGAS SANCHEZ DNI 23996718 

34 VICENTE HUARHUA PILLCO DNI 23942912 

35 YENNY LIZBETH PEREGRINO VILLANUEVA DNI 42390814 

36 ALEJANDRINA HURTADO PALOMINO DNI 31038923 

37 EMILY ROCIO CJUNO GONZALES DNI 75523071 

38 MANUEL ALFONSO BENITES BURGA DNI 43171840 

39 LUIS ALBERTO MAMANI COTACALLAPA DNI 43556487 

40 ALWIN ANDRES GAMARRA ALARCON DNI 70116092 

41 ERIKA GIULIANA PAREDES DELGADO DNI 40448226 

42 HELEN OLENKA GUIOP FERNANDEZ DNI 73541085 

43 KARLA LISETH CERNA DIAZ DNI 47185224 

44 JUAN CARLOS BURGOS COAQUIRA DNI 42000785 

45 MANUEL ALFREDO PACHECO PAREDES DNI 29645300 

46 JORGE JONISLLA HUASHUAYO DNI 80031855 

47 KAREN AMANDA LOPEZ SOVERO DNI 42621515 

48 HAROLD SMITH TAPIA JIMENEZ DNI 75518163 

49 DANIEL ADRIAN MARTINEZ CONTRERAS DNI 08743465 

50 ARMANDO SICLLA QUISPE DNI 43471196 

51 PERCY ENRIQUE PINTO AVILA DNI 10403939 

52 ROSMERY LOPEZ PINEDO DNI 42063045 

53 HELBERT ERNESTO GOMEZ CCOPACONDORI DNI 29647053 

54 JHONY HERRERA AGUILAR DNI 44409584 

55 LUZ CYNTHIA PEREZ HUARCAYA DNI 70050147 

56 ROXANY MERY SALINAS VILLANUEVA DNI 23860755 

57 MOISES ANDERSON BERNAL AGAPITO DNI 76558829 

58 MAYCOL TONI ARI PARI DNI 45472526 

59 JORGE ADOLFO VENEGAS BAUTISTA DNI 10720130 

60 PERCY FERNANDO NOVOA HONORIO DNI 45241098 

61 CIPRIAN HERMINIO FERNANDEZ QUISPE DNI 28211368 

62 FELIX INGA SANCHEZ DNI 42127958 

63 EDILBERTO HINOJOSA ACCOSTUPA DNI 23941557 

64 GILDA GUADALUPE ALVARADO ROMERO DNI 07969729 

65 LUIS BELTRAN PACAYA MANIHUARI DNI 05710646 

66 ENRIQUE GENARO GALVEZ SUAREZ DNI 25492823 

67 EDGARDO JESUS HUAMAN LU DNI 40666347 

68 SADAY DANNA CHOQUE VICUÑA DNI 71488460 

69 GABY ARACELI RIOS DIAZ DNI 70860843 

70 ANGELINE BARNADAS BRIOLO DNI 40835667 

71 KATHERINE PAMELA CELIA BORJA CUYA DNI 44315811 

72 MANUEL AURELIO TAPIA LLATAS DNI 42860699 

73 VIRGINIA GUADALUPE QUISPE YUPANQUI DNI 44941651 

74 RICHARD JAIME LIZA GALLARDO DNI 08002212 

75 ROMULO HINOJOSA VARGAS DNI 23899828 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RIKBJVE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

76 MIGUEL CHACON VENTURA DNI 23811540 

77 MARTIN VICENTE DIAZ GARAY DNI 42958516 

78 HILDA GUTIERREZ HUANACUNE DNI 00662702 

79 WILLIAM GIOVANNY PAREJA PALIZA DNI 74495255 

80 LEONEL SANCHEZ LAVADO DNI 04084270 

81 LETICIA ZORRILLA RAMIREZ DNI 44894153 

82 CARLOS ARGOMEDO BIMINCHUMO DNI 48556910 

83 VICTOR LUIS SERRUTO MURILLO DNI 04431485 

84 WILLIAN SANTIAGO VILLARREAL COLON DNI 75724536 

85 RAUL FERNANDO IMAN CARMEN DNI 42634793 

86 FRANCISCO VERASTEGUI RAMIREZ DNI 04001879 

87 LUIS EDUARDO TORRES JARA DNI 42352679 

88 RAUL ALEJANDRO RIVAS HUAMAN DNI 45105385 

89 PAULINO QUISPE FLORES DNI 10445061 

90 MIGUEL GIANFRANCO ZAPATA VILLARREAL DNI 46435592 

91 OTHMAR GIUSEPPE MACEDO ORTEGA DNI 71037998 

92 PAUL JORGE ESPINOZA MATOS DNI 44549668 

93 SOLANGE STEFANI VALLADARES TORRES DNI 70120961 

94 LUIS ALBERTO VALLE PINO DNI 45928542 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-13T16:08:11-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-13T16:23:11-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000128-2023-DGIA/MC
	2023-02-13T16:37:45-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




